Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения по самовольному строительству в установленном порядке
(процедура по перечню № 9.4.)
Щучинский районный

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

г.Щучин, ул.Пушкина, д.5, кв.1

телефон домашний 22345

Заявление.

Прошу принять решение по самовольному строительству в установленном порядке:

- жилой пристройки к дому размером 5,0х5,0 м из газосиликатных блоков;

- сарая дощатого размером 3,0х3,0 м;

- гаража кирпичного (фигурного) площадью 36,0 кв.м;

по адресу: г.Щучин, ул.Кленовая, д.5.
Приложение:

1. Документ, подтверждающий право на земельный участок (для блокированных жилых домов, одноквартирных жилых домов, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории);

2. Письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования;
3. Заключение по надежности, несущей способности и устойчивости конструкции самовольной постройки – для построек более одного этажа;
4. Письменное согласие залогодержателя на принятие самовольной постройки в эксплуатацию, если объект, в отношении которого осуществлялось самовольное строительство, передан в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге;
5. Ведомость технических характеристик;

6. Копия решения суда о признании права собственности на самовольную постройку – в случае принятия судом такого решения.
22.09.2022

                                       Иванов